ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУМЫЛЖЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СУЛЯЕВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ СУЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

21.03.2023 г.                                                                                № 3/2-С

[bookmark: _Hlk77837686][bookmark: _Hlk77838122]«О внесении изменений в решение Совета Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 30.07.2021 года   № 13/2-С «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 28.11.2014 № 156-ОД «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской области», на основании представления прокурора от 27.02.2023 года № 7-38-2023, Совет Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области,

РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Совета Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 30.07.2021 года  №13/2-С (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. пункт 1.10 Положения изложить в новой редакции:

«1.10. Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального контроля не применяется. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области приведен в приложении 4 к настоящему Положению.»;

1.2. дополнить настоящее Положение приложением 4 согласно приложению к настоящему Решению.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, подлежит обнародованию путем размещения в МКУК «Суляевский ЦК и БО» в Суляевской, Ярской и Покручинской сельских библиотеках.

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Суляевского сельского поселения                                 С.И.Рекунов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Совета Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области
от 21.03.2023 года № 3/2-С

                    					     ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области

         1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее - автомобильные дороги) и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.
        2. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.
        3. Отсутствие в органе муниципального контроля информации об исполнении предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного (надзорного) мероприятия.